MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Senador Helvídio Nunes de Barros

Curso de Bacharelado em Enfermagem

RESULTADO PARCIAL

EDITAL DE MONITORIA N
o
. 002/2020/ENF/CSHNB

O Curso de Bacharelado em Enfermagem do Campus Senador Helvídio de Barros da

Universidade Federal do Piauí (UFPI) torna público aos alunos regularmente matriculados no

período especial 2020.3 e interessados em participar do Programa de Monitoria da UFPI, o

RESULTADO PARCIAL do Processo Seletivo para Monitores Remunerados e Não

Remunerados no Período 2020.3.

MODALIDADE I – MONITORIA DE DISCIPLINAS

1) VAGAS REMUNERADAS PARA DISCIPLINAS

MATRÍCULA NOME
SOMATÓRIO

(NOTA + IRA)
CLASSIFICAÇÃO

EPIDEMIOLOGIA APLICADA

20189025499
Raiara Pedrosa

Vieira
18,82

1º. Aprovado (a)/

Remunerado(a)

20189036859
Marina Karen de

Sousa
18,53 1º Classificado(a)

20179001420
Jonathas Torquato

de Oliveira
18,45 2º. Classificado(a)

BIOÉTICA, DEONTOLOGIA E LEGISLAÇÃO EM ENFERMAGEM

20179144333
Gabriela Araújo

Rocha
18,95

1º. Aprovado (a)/

Remunerado (a)

20169017275
Marcos Felipe de

Sales Aquino
17,36 1º Classificado(a)

HISTÓRIA DA ENFERMAGEM

20189050713
Ana Caroline

Gomes Ferreira
19,54

1º. Aprovado (a)/

Remunerado (a)

20179132780
Maynara de Lima

Carvalho
18,65 1º Classificado(a)

20189045105
Mayra Raylane de

Sousa Carvalho
17,94 2º. Classificado(a)

20189035978
Ceres Alice Gomes

de Barros Sátiro
17,73 3º Classificado(a)

20179085635
Ana Joyce de Sousa

Barbosa
16,80 4º. Classificado(a)

SEMINÁRIO DE PESQUISA I

20169019340
Vitória Eduarda

Silva Rodrigues
19,00

1º. Aprovado (a)/

Remunerado (a)

20169016957
Maria Mileny

Alves da Silva
18,42 1º Classificado(a)

20169031739
William Caracas

Moreira
18,02 2º. Classificado(a)

SAÚDE REPRODUTIVA

20169017168
Raissy Alves

Bernardes
18,55

1º. Aprovado (a)/

Remunerado (a)

20169057468
Lucas Sallatiel

Alencar Lacerda
18,51 1º. Classificado (a)

20189041877
Vanderleia Brito

Gonçalves
18,24 2º. Classificado (a)

20179110872
Lannah Beatriz

Pereira da Silva
16,82 3º. Classificado (a)

ENFERMAGEM EM ESTOMATERAPIA

20169060300
Laryssa Lyssia

Matildes Rodrigues
17,30

1º. Aprovado (a)/

Remunerado (a)

20179003672
Gabrieli Batista de

Oliveira
16,83 1º. Classificado (a)

RELAÇÕES ÉTNICO-RACIAIS, GÊNERO E DIVERSIDADE

20199024575
Thauane Lima de

Santana
18,75

1º. Aprovado (a)/

Remunerado (a)

20189042533
Mariana de Fátima

Sousa
18,54 1º. Classificado (a)

20169011496

Denival

Nascimento Vieira

Júnior

18,51 2º. Classificado (a)

PSICOLOGIA APLICADA À ENFERMAGEM

20169001210
Vicente Rubens

Reges Brito
18,60

1º. Aprovado (a)/

Remunerado(a)

20189029166
Caroline Adelaide

de Sousa
18,44 1º. Classificado (a)

20189049570
José Rúbem Mota

de Sousa
18,43 2º. Classificado (a)

20189035486
Paloma Moura

Martins Dantas
18,27 3º. Classificado (a)

20189052665

Micaele da Paixão

Silva Sousa

17,50 4º. Classificado (a)

METODOLOGIA DA ASSISTÊNCIA DE ENFERMAGEM

20179021280
Ione Lara Ribeiro

Tertuliano
18,20

1º. Aprovado (a)/

Remunerado(a)

20189021023
Lara Karine Lima

Sousa
17,86 1º. Classificado (a)

20179143031
Aylla de Sousa

Silva
17,29 2º. Classificado (a)

DIDÁTICA APLICADA À ENFERMAGEM

20179111600
Bruna Araújo

Gomes
18,45

1º. Aprovado (a)/

Remunerado (a)

20179147326
Denise Ellyen de

Sousa Araujo
18,18 1º. Classificado (a)

20179147326
Denise Ellyen de

Sousa Araujo
18,18 2º. Classificado (a)

20179146051
Gleydlana Moana

Costa
17,69 3º. Classificado (a)

20179131139
Rayla Lucia de

Almeida Hipolito
16,70 4º. Classificado (a)

2) VAGAS NÃO REMUNERADAS PARA DISCIPLINAS

MATRÍCULA NOME
SOMATÓRIO

(NOTA + IRA)
CLASSIFICAÇÃO

EPIDEMIOLOGIA APLICADA

20179017279
Erielton Gomes da

Silva
18,29

1º. Aprovado (a)/

Não-remunerado(a)

20189019160
Milena Leite

Veloso
17,48

2º. Aprovado (a)/

Não-remunerado(a)

BIOÉTICA, DEONTOLOGIA E LEGISLAÇÃO EM ENFERMAGEM

20169068846
Pallysson Paulo da

Silva
16,83

1º. Aprovado(a)

Não remunerado(a)

HISTÓRIA DA ENFERMAGEM

20189046238
Adriele de Almeida

Brito
19,22

1º. Aprovado (a)/

Não Remunerado

(a)

20179147255
Denise Conceição

Costa
18,70

2º. Aprovado (a)/

Não Remunerado

(a)

20189030318
Mariana Ribeiro

Silva
18,66 1º. Classificado (a)

20189048896
Francisco Erivanio

de Sousa Borges
18,63 2º. Classificado (a)

20189035978

Marcos Vinicius

Silva
17,78 3º. Classificado (a)

SEMINÁRIO DE PESQUISA I

Não houve inscritos para essa disciplina para vagas não-remuneradas

ENFERMAGEM EM ESTOMATERAPIA

20179017591
Laiara de Alencar

Oliveira
18,35

1º. Aprovado (a)/

Não Remunerado(a)

20179125098
Jaqueline Renata da

Silva Brito
17,95

2º. Aprovado (a)/

Não Remunerado(a)

RELAÇÕES ÉTNICO-RACIAIS, GÊNERO E DIVERSIDADE

20179112008
Maysa Victória

Lacerda Cirilo
18,89

1º. Aprovado (a)/

Não Remunerado(a)

20179081242
Ruan Ferreira de

Souza
16,48 1º. Classificado (a)

SAÚDE AMBIENTAL

20169052381
Arllen Mara

Caminha Luz
18,29

1º. Aprovado (a)/

Não Remunerado(a)

20189052100
Anna Cláudya

Pereira de Holanda
17,73 1º. Classificado (a)

20169037204
Thaisa Maria de

Andrade Gonçalves
17,60 2º. Classificado (a)

20169063607
Maria Karolayne de

Araujo Pereira
17,54 3º. Classificado (a)

20199030376
Francisca do Carmo

Mahara G. de Lima
17,27 4º. Classificado (a)

PSICOLOGIA APLICADA À ENFERMAGEM

20189052440 Laís Guedes Moura 17,61
1º. Aprovado (a)/

Não Remunerado(a)

2014994520
Maria Irla de Souza

Santana
15,18 1º. Classificado (a)

METODOLOGIA DA ASSISTÊNCIA DE ENFERMAGEM

20179009240 Zeila Ribeiro Braz 18,68
1º. Aprovado(a)/

Não Remunerado(a)

20179000549
Sara Joana Serra

Ribeiro
18,41 1º. Classificado (a)

20179112509
Andressa Santos de

Carvalho
18,13 2º. Classificado (a)

20189004701
João Rafael da

Silva Fonseca
18,11 3º. Classificado (a)

20179025762
Amanda Oliveira

Lima
17,50 4º. Classificado (a)

20189027617
Manoel dos Santos

Carvalho
17,15 5º. Classificado (a)

AUDITORIA EM ENFERMAGEM

20169066251
Lairton Batista de

Oliveira
17,71

1º. Aprovado (a)/

Não Remunerado(a)

20169000877

João Victor

Rodrigues de

Azevedo

17,67 1º. Classificado (a)

MODALIDADE II – APOIO AO USO DE TECNOLOGIAS

1) VAGA REMUNERADA

MATRÍCULA NOME
NOTA DA

ENTREVISTA
CLASSIFICAÇÃO

20169011496
Denival Nascimento

Vieira Júnior
8,9

1º. Aprovado (a)/

Remunerado(a)

20189001460
Laisa Maria dos

Santos Ribeiro
8,8 1º. Classificado (a)

20169031739
William Caracas

Moreira
8,4 2º. Classificado (a)

20199010355
Ruan Everton de

Souza Silva
8,3 3º. Classificado (a)

20169019340
Vitória Eduarda

Silva Rodrigues
7,0 4º. Classificado (a)

20199024575
Thauane Lima de

Santana
3,7 5º. Classificado (a)

20169066251
Lairton Batista de

Oliveira
-- Desclassificado(a) –

20179147326
Denise Ellyen de

Sousa Araujo

-- Desclassificado(a) –

20179025762

Amanda Oliveira

Lima

-- Desclassificado(a) –

2) NÃO REMUNERADA

MATRÍCULA NOME
NOTA DA

ENTREVISTA
CLASSIFICAÇÃO

20189004701
João Rafael da Silva

Fonseca
10,0

1º. Aprovado (a)/

Não Remunerado(a)

20179122659
Marcos Vinicius de

Souza
9,2 1º. Classificado (a)

20179017279
Erielton Gomes da

Silva
8,7 2º. Classificado (a)

20169063607
Maria Karolayne de

Araujo Pereira
8,6 3º. Classificado (a)

20179112509
Andressa Santos de

Carvalho
7,7 4º. Classificado (a)

20179125098

Jaqueline Renata Da

Silva Brito
-- Desclassificado(a) –

Picos, 17 de agosto de 2020.

__________________________________________

Prof. Dr. Francisco Gilberto Fernandes Pereira

Coordenador do Curso de Bacharelado em Enfermagem UFPI/CSHNB